
 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Unità di staff Formazione 

   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 
formazione@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’acquisto delle quote di iscrizione al convegno TNC 2023 Digital 

Generations organizzato dall’ente di ricerca europeo Gèant che si svolgerà da lunedì 5 a 

venerdì 9 giugno 2023 a Tirana (Albania) - INTEGRAZIONE E CONTESTUALE 

AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 

 

 

 

        IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 

   

Visto  il decreto n. 212/2023 prot. n. 54833 del 04/04/2023 con il quale viene autorizzato l’acquisto di 

tre quote di iscrizione al convegno TNC23 organizzato dall’ente di ricerca europeo Gèant che si 

svolgerà dal 5 al 9 giugno 2023 a Tirana (Albania); 

Considerato che la relativa spesa delle tre quote di iscrizione è stata imputata sui fondi del progetto FORM-

UNITS, per euro 2.160,00 sul conto A.S. 10.800.030.180 e per presunti euro 1.410 come costi 

di missione per due unità di personale sul conto A.S. 10.800.030.280; 

Rilevata successivamente una difformità nell’importo di spesa relativo all’IVA connessa all’esborso, dovuta 

al diverso regime nazionale / internazionale fiscale; 

Dato atto che i costi inizialmente previsti sono conseguentemente incrementati di E. 36,00; 

Considerata l’approvazione della variazione del budget tra UO differenti per una quota di iscrizione al 

convegno; 

Visto  che la quota di iscrizione oggetto della variazione del budget tra le due UO differenti sarà di euro 

756 anziché di euro 720; 

Considerato pertanto che l’acquisto delle tre quote di iscrizione sarà di totali euro 2.196 anziché di euro 

2.160 da imputare sul conto A.S. 10.800.030.180; 

Visto  che le tre fatture di liquidazione delle quote di iscrizione al convegno TNC23 sono già state 

inviate dall’ente di ricerca europeo Gèant; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, e in particolare, per 

quanto applicabile, il Titolo IV; 

Accertato che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Samantha Tedesco; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Units - Prot. n. 55429 del 06/04/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 222/2023

http://web.units.it/gare-appalto


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Unità di staff Formazione 

   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco  
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 
formazione@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

art. 1 – di autorizzare l’integrazione delle somme relative all’acquisto delle tre quote di iscrizione al 
convegno TNC23 organizzato dall’ente di ricerca europeo Gèant che si svolgerà da lunedì 5 a 
venerdì 9 giugno 2023 a Tirana per totali euro 36,00; 

art. 2 –  di imputare la relativa spesa di integrazione delle tre quote di iscrizione, sui fondi del progetto 
FORM-UNITS, per euro 36,00 sul conto A.S. 10.800.030.180; 

art. 3 – di approvare la variazione del budget tra le UO differenti per una quota di iscrizione al convegno; 

art. 4 – di provvedere al contestuale pagamento delle tre fatture già pervenute relative alle quote di 
iscrizione; 

art. 5 –  di incaricare l’Unità di staff Formazione e il Settore Bilancio e Fiscalità dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

 

 

 Il Direttore dell’Area Risorse Umane 

                                                                                                 f.to dott.ssa Elena Veludo 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2023-04-05T12:36:48+0000
	Elena Veludo




